
 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE ANALISTA DE MEIO AMBIENTE 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 002 AO EDITAL N. 001/2019, DE 30 DE ABRIL DE 2019 
 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 

legais, tornam pública a RETIFICAÇÃO DO ANEXO III – do Cronograma de Atividades do Edital n. 001/2019, publicado 

no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 30 de Abril de 2019, que passa a vigorar com a redação abaixo 

especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital. 

Em observância aos princípios da Administração Pública, especialmente da auto tutela, legalidade e 

publicidade e considerando a necessidade de corrigir possíveis inconsistências no desempenho divulgado. Assim, a 

Assessoria de Gestão de Concursos e Vestibulares – COVEST/UNEMAT, resolve: publicar o Desempenho Preliminar da 

Segunda Etapa – Avaliação de Títulos (Retificado). 

O Desempenho Preliminar da Segunda Etapa – Avaliação de Títulos (Retificado) estará disponível no endereço 

eletrônico www.unemat.br/seletivos, no dia 14 de Junho de 2019. 

 

(...)  
ANEXO III 

DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
 

 
 

DATA PROVÁVEL EVENTO 

(...) 

 

14/06/2019 
Divulgação do resultado dos recursos da Segunda Etapa – Avaliação de Títulos 

Protocolados nos dias 10 e 11/06/2019. 

14/06/2019 Divulgação do Desempenho Preliminar da Segunda Etapa - Avaliação de Títulos (Retificado) 

 

15 a 18/06/2019 
Interposição de recurso contra o Desempenho Preliminar da Segunda Etapa - Avaliação de 

Títulos (Retificado) 

 

20/06/2019 
Divulgação do resultado dos recursos da Segunda Etapa – Avaliação de Títulos (Retificado) 

Protocolados nos dias 15 a 18/06/2019. 

21/06/2019 Divulgação do resultado final do Processo Seletivo 

 

Cuiabá-MT, 14 de Junho de 2019. 
 
 

 

Mauro Mendes Ferreira 
Governador do Estado 

Mauren  Lazzaretti 
Secretária de Estado de Meio Ambiente 

http://www.unemat.br/seletivos

